(*Annales Sulttanorum Ottomanidarum a Turcis lingua sua scriptis ex Interpret. Jo. Leunclavii ad annum 1526.*)

⁸⁴⁾ Cum suis duntaxat et his quidem longe imparibus copiis se objecit. (*In Vitam Ludovici*, közzétéve in *Actis Tomic.* VIII, 253.)

⁸⁵⁾ Habebat enim, írja Brodaries Tomori Pál haderejét illetőleg, et super Danubio copias nauales, eorum, quos nos Nazadistas appellamus, non paruas, hosti tamen longe impares. (*Acta Tom.* VIII, 240. Bonfinnál i. h. 763–64.)

⁸⁶⁾ Habebat (Tomori) etiam classiculam ex iis navigiis, quas Saicas aut Nasades vocant, satis firmam, cui Radicius Bositius veteranus trierarchus Thrax praeerat, sed quae cum hostili classe, utpote quae e biremibus praedatoriis, quibus in mari pyratae utuntur, ac aliis majoribus navigiis constaret, minime conferri posse videretur. (*Hist. Lib.* VIII, p. 76.)

⁸⁷⁾ Ezeket Brodaries diésérve emeli ki. (*De confl. Ung.* in *Actis Tomic.* VIII, 246. Clades Bonfinnál i. h. 768. l.)

⁸⁸⁾ *A Magy. Nemzet tört.* (Szilágyi Sándor-féle milleniumi kiad.)

⁸⁹⁾ Kemálpasazáde: *Mohács-Néme Thúrynál: Török tört.* I, 231.

⁹⁰⁾ L. Acsády Ignác: *A magyar jobbágyság története*, 197. l.

⁹¹⁾ Tractabatur in utramque partem, quid esset faciendum: hinc regio et suorum inopia, illinc Turcarum copiae potentes versabantur ob oculos, non videbatur esse modus aliquis, quo rex paribus illi occurrere posset viribus, fiscus et aerarium exhausta erant praeteritorum annorum bellis. Igy tudósítja Oláh Miklós 1530-ban VII. Kelemen pápát a mohácsi vészkor közállapotairól. (*Cod. Epist.* 36. l.) Brodaries szintén kiemeli a kincstár inségét, quod mala administratione eorum, qui Reipublicae praefuerant, penitus exhaustum erat. (In *Actis Tomic.* VIII, 234. Bonfinnál i. h. 759. l.)

⁹²⁾ Burgio báró 1526 jún. 5-iki jelentése.

⁹³⁾ Dominorum quisque suas facultates retinebat, mondja folytatólag Oláh Miklós, et non libenter publicam egestatem privatis opibus subleuabat. (I. h. 36–37. ll.)

⁹⁴⁾ Nil eorum adhiberunt magnates Hungari et amiserant in dubium tam nobilissimum Hungariae Regnum. (Szerémi: *Epist. de perd. regn. Hung.* cap. XXXIV. p. 114.)

⁹⁵⁾ Astabat Petrus Korlot coram Rege sub tentorio, írja Szerémi, supplicabat et obseerabat a Rege Majestate arcem Trenchien, cum tota possessione sua; et alii nobiles similiter per infidelitatem suam. (*Epist. de perd.* cap. XXXV. p. 119.)

⁹⁶⁾ Domum Dei intaxabant, írja Szerémi, et exigebant cruces, calices, turibulum et sic de singulis. Et exactores isti erat Casperus Seredi, erat valde pauper, sed ex thesauro Ecclesie fuit magnificus; et secundus parochus Benedictus Budonsis erat exactor, et ipse pauper quicquid optinuerat totum consumsit cum ecclesiasticis. (*Epist. de perd.* cap. XXXIV. p. 115.)